
 

 
 
 
 
 
TUGIISIKUTEENUS 
 
 
Asenduskodust ja peres hooldamiselt lahkuvatele 
noortele tugiisikuteenuse osutamine 
 
Hanke lühikirjeldus: 75-le asenduskodust ja 25-le peres hooldamiselt lahkuvatele (või 
kuni 12 kuud tagasi lahkunud) noorele tugiisikuteenuse osutamine, eesmärgiga 
parandada noorte toimetulekut ja aidata sujuvamalt siseneda tööturule. 
 
Sihtgrupp (100 noort) valitakse välja koostöös asenduskodude ning perekonnas 
hooldamise teenuse osutajate (edaspidi hoolduspere) ja KOV-ga üle Eesti ning esitatakse 
Sotsiaalministeeriumile heakskiitmiseks. 
 
Nõustamise, emotsionaalse toe pakkumise ja igapäevase toetamise kaudu aidatakse tööd 
otsival asenduskodust või perekonnas hooldamise teenuselt lahkunud või lahkuval 
noorel tööd leida, samuti nõustatakse töötavaid noori igapäevaste rahaliste vahendite 
planeerimisel ning abistatakse probleemide ilmnemisel olemasoleval töökohal või 
töökoha kaotamise tõttu. Teenus aitab vähemalt 50 noorel säilitada töö või siseneda 
tööturule. 
 
Tugiisik pakub noorele teenust 5-7 kontakttundi nädalas kuni vajaduse lõppemiseni. 
 
Eesmärgiks on, et 50 tugiisikuteenust saanud noort säilitab või leiab töö. 
 
Tugiisikuks võib olla asenduskodu kasvataja, perekonnas hooldaja, sotsiaaltöötaja, 
pedagoog või ka näiteksg teenusesaaja õpetaja  ja projektijuhi poolt heaks kiidetud isik. 
 
Tugiisik omab professionaalset kogemust asenduskodus ja/või peres hooldamisel 
olevate/olnud noortega (k.a teenuse saaja õpetaja, sotsiaaltöötaja) ning vastab 
sotsiaalhoolekande seaduse § 252 lõigetes 1,5 ja 6 sätestatud nõuetele. 
 
Hange on seotud Euroopa Liidu poolt rahastatava raamprogrammiga: „Töölesaamist 
toetavad hoolekandemeetmed 2010-2013” 
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Kriteeriumid 

Kriteeriumid on paigutatud pingeritta, eeldades, et  kui pingereas esimese kriteeriumi 
alusel ei ole sihtgrupp vajalikus suuruses moodustunud, siis võetakse aluseks järgmine 
kriteerium.  
 
Kuna meetme eesmärgiks on noore suunamine tööturule, on esmajärjekorras  teenusele  
õigustatud isikud asendushoolduselt lahkunud noored, kes on  omandanud eriala, aga ei 
suuda oma puudulike sotsiaalsete oskuste tõttu leida sobivat töökohta.  
 
Teenusele õigustatud isikud: 
 

1. Asenduskoduteenuselt või perekonnas hooldamiselt kuni 12 kuud tagasi 

lahkunud noor, kes omandas asenduskoduteenusel viibimise perioodil eriala, aga 

on hetkel töötu. 

2. Asenduskodust või perekonnas  hooldamiselt kuni 12 kuud tagasi lahkunud noor, 

kes ei omandanud asenduskoduteenusel viibides eriala ja on hetkel töötu. 

3. Asenduskodust või perekonnas hooldamiselt  hiljemalt 6 kuu jooksul lahkuv 

noor, kes on omandanud/omandamas eriala.  

4. Asenduskodust või perest hooldamiselt hiljemalt 6 kuu jooksul lahkuv, kes ei ole 

omandanud eriala 

5. Asenduskodust või perekonnas hooldamiselt kuni 12 kuud tagasi  lahkunud, 

hetkel töötav noor, kes on  omandanud eriala, kuid kellel on oht  nõrkade 

sotsiaalsete oskuste või muude probleemide pärast töökoha kaotada. 

 

Kui vajalik sihtgrupp (100 noort) ei komplekteeru ülaltoodud kriteeriumite põhjal, 
asutakse hankijaga (Sotsiaalministeerium) läbirääkimistesse, et teenust saaksid ka 
noored, kes on lahkunud asendushoolduselt rohkem kui 12 kuud tagasi.  
 
Kui noor saab tööle, siis soovitavalt on talle tugiisikuteenus kuni katseaja lõpuni. Iga 
juhtum käsitletakse eraldi lähtuvalt noorte vajadustest. 
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Planeeritud tegevuste ajakava: 
 
Info saatmine koostööpartneritele ning sihtgrupi koostamine 
(ELNHÜ, Eesti Kasuperede Liit,  kasupered, kes ei kuulu Kasuperede Liitu, kuid kellega 
on olemas kontakt, noorte elukohajärgsed omavalitsused) 
 
Sihtgrupi esitamine Sotsiaalministeeriumile 
 
Lepingute sõlmimine tugiisikutega ning infopäev tugiisikutele – juunis 2010. Lepingud 
tugiisikutega sõlmis Eesti Asenduskodu Töötajate Liit. 
 
Nõustamise ja igapäevase toetamise kaudu aidatakse tööd otsival noorel tööd leida, 
samuti nõustatakse töötavaid noori igapäevaste rahaliste vahendite planeerimisel ning 
abistatakse probleemide ilmnemisel olemasoleval töökohal või töökoha kaotamisel.  
 
Tugiisik pakub noorele teenust 5-7 kontakttundi nädalas, kuni vajaduse lõppemiseni. 
Tugiisik peab noore kohta kliendipäevikut, kus kirjeldatakse tegevusi, mida selle 
noorega tehakse. Kliendipäevikut on võimalus täita internetis, kui interneti võimalus 
puudub, siis paberkandjal. 
 
Kogu projekti vältel toimub vähemalt 4 suuremat kohtumist, kus on koos kõik tugiisikud 
 
Samuti on plaanis koostöös Euroopa Komisjoniga teha noortele 2 päevane motivatsiooni 
ja ettevõtluskoolitus sügisel. 
 
 
 
Projektijuht: 
 
Meelis Kukk 
GSM: 56 909 770 
e-mail: meelis@eatl.ee 


